
Gemeenteraad

Onderwerp: Nieuwe aanpak huishoudelijk afval Volgnummer: 
Afdeling: LWE

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2020;

gelet op het advies van de raadscommissie van 10 september 2020;

besluit:

Het afvalinzamelsysteem in de gemeente Oss ingrijpend aan te passen door het invoeren van 

een systeem dat recht doet aan het principe ‘afval scheiden loont’ in de vorm van betalen 

per lediging per 1 januari 2022 en in de tussentijd de volgende tussenstappen te nemen per 

januari 2021: 

- 3 wekelijks inzamelen van restafval met een 140 liter minicontainer voor iedereen, 

met uitzondering van huishoudens bestaande uit 6 of meer personen, wonend op één 

adres. Deze huishoudens krijgen een 240 liter restafvalcontainer.

- 2 wekelijks inzamelen van zakken PBD-afval.

- 2 wekelijks inzamelen van GFT-afval met een minicontainer (inwoners hebben keuze 

tussen 240 liter en 140 liter minicontainer), ook in de winterperiode.

Er ontstaan dan nieuwe inzamelfrequenties: 3-2-2 (restafval, PBD, GFT), de huidige 

inzamelfrequenties zijn: 3-3-2.

- Het aantal inworpen in de ondergrondse container voor restafval bij hoogbouw te 

limiteren op maximaal twee per week (10 per maand). 

- Extra en goed bereikbare inzamelcontainers voor incontinentiemateriaal en luiers in 

de hele gemeente plaatsen.

2. Een investeringskrediet op te nemen in de programmabegroting van € 800.000,-.

 

3. Het tarief Afvalstoffenheffing aanvullend te verhogen met € 4,- om de reserve 

Afvalstoffenheffing in drie jaar op te bouwen tot een bedrag van € 450.000,-.

Gemeenteraad



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 september 2020

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


